
 
  
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
02.09.2022 г.                                                                                                       №162  

п. Нижнеангарск 
 
О внесении изменений в приложения к  
Постановлению администрации муниципального 
образования «Северо-Байкальский район» 
Республики Бурятия от 22.11.2021г. 
№226 «Об утверждении перечня главных  
администраторов доходов местного  
бюджета, перечня главных администраторов 

 источников финансирования дефицита  
местного бюджета, порядка и сроков внесения 
изменений в перечни главных администраторов  
доходов местного бюджета и главных администраторов 
источников финансирования дефицита местного 
бюджета» 

 
В целях приведения в соответствие с общими требованиями к 

закреплению полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета, утвержденным постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. № 1569 и от 

16.09.2021г. № 1568, постановляю: 
1. Внести в приложения к постановлению администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики 

Бурятия от 22.11.2021г. №226 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов местного бюджета, перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов 

доходов местного бюджета и главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета» следующие изменения: 
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 

 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»  

Республики Бурятия 
 



1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам                       
(Т.А. Никифорова). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при 

составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
 
 

Глава - Руководитель администрации 
МО «Северо-Байкальский район»                                        И.В. Пухарев                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
_______________________________ 
Проект представлен МКУ «Финансовое 
управление» АМО «Северо-Байкальский 
район» РБ» 
Исполнитель: Шахерова А.А. 
тел. (8-30-130) 47-566 

 



Приложение № 1 
Утверждено постановлением 

администрации муниципального 
 образования «Северо-Байкальский  

район» Республики Бурятия 
                                                                                                                    от 02.09.2022г. №162         

 
 ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного 

самоуправления МО «Северо-Байкальский район», городских поселений  
Северо-Байкальского района (государственных органов) 

 

№ 
п/п 

Код бюджетной 

классификации 
 

Наименование 
адми

нистр

атора 
доход

ов 

доходов 

местного  
бюджета  

1 Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 
 962 1 11 07015 05 

0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных  унитарных 

предприятий, созданных муниципальными 

районами 
962 1 13 01995 05 

0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  
962 1 13 02995 05 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
962 1 16 07010 05 

0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 
962 1 16 07090 05 

0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 
962 1 16 10123 01 

0051 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 
962 1 17 01050 05 

0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
962 1 17 05050 05 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 



962 2 02 19999 05 
0000 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

962 2 02 25497 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 
962 2 02 25515 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку экономического и социального развития 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока 
962 2 02 29999 05 

0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
962 2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
962  2 02 35120 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 
962 2 02 35469 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 
962 2 02 40014 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 
962 2 02 45160 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 
962 2 02 49999 05 

0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
962 2 03 05020 05 

0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
962 2 04 05020 05 

0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 
962 2 07 05020 05 

0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
962 2 07 05030 05 

0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 
962  2 19 25497 05 

0000 150 
Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей из бюджетов муниципальных районов 
962 2 19 60010 05 

0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 



целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
2 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
964 1 13 01995 05 

0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  
964 1 13 02995 05 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
964 1 17 01050 05 

0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
964 1 17 05050 05 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
964 2 02 25097 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 
964 2 02 25304 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 
964 2 02 29999 05 

0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
964 2 02 30021 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 
964 2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
964 2 02 39999 05 

0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов  
964 2 02 45160 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 
964 2 02 45303 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 
964 2 02 45505 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа 
964 2 02 49999 05 

0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
964 2 18 05010 05 

0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 



субсидий прошлых лет 
964 2 19 25097 05 

0000 150 
Возврат остатков субсидий на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом из 

бюджетов муниципальных районов 
964 2 19 25304 05 

0000 150 
Возврат остатков субсидий на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных районов 
964 2 19 45303 05 

0000 150 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов 

муниципальных районов 
964 2 19 60010 05 

0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
3 Муниципальное казенное  учреждение «Финансовое управление 

администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия» 
965 1 13 01995 05 

0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  
965 1 13 02995 05 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
965 1 17 01050 05 

0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
965 1 17 05050 05 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
965 2 02 15001 05 

0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
965 2 02 15002 05 

0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
965 2 02 19999 05 

0000 150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

965 2 02 25555 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 
965 2 02 25299 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы" 

965 202 25567 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по устойчивому развитию 

consultantplus://offline/ref=74778FC034FBE366C1ABA1D2A54BA119F63E8E2888596F141E13EAB94439C4452D212D2B59DBBEAFB7BCC489D0BC76C19D98B2B751A67C74gERBI


сельских территорий 
965 2 02 29999 05 

0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
965 2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
965 2 02 40014 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из  бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 
965 2 02 45160 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 
965  2 02 49999 05 

0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
965 2 08 05000 05 

0000 150 
Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 
965 2 08 10000 05 

0000 150 
Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) для 

осуществления взыскания 
965 2 18 60010 05 

0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 
965 2 19 60010 05 

0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
965 2 19 25555 05 

0000 150 
Возврат остатков субсидий на реализацию программ 

формирования современной городской среды из 

бюджетов муниципальных районов 
4 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и архивного 

дела» муниципального     образования «Северо-Байкальский район» 
966 

 
1 13 01995 05 

0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  
966 1 13 02995 05 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
966 1 17 01050 05 

0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
966 1 17 05050 05 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 



966 2 02 19999 05 
0000 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

966 2 02 25467 05 
0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек из бюджетов 

поселений 
966 2 02 25509 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

подготовку и проведение празднования на 

федеральном уровне памятных дат субъектов 

Российской Федерации 
966 2 02 25513 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

развитие сети учреждений культурно-досугового типа 
966 2 02 25515 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку экономического и социального развития 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока 
966 2 02 25519 05 

0000 150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 
966 2  02 29999 05 

0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов  
966  2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
966 2 02 40014 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление  части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 
966 2 02 45160 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 
966 2 02 49999 05 

0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
966 2 18 05020 05 

0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 
966 2 19 60010 05 

0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
5 Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальным хозяйством» 
967 1 08 07150 01 

0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 
967 1 08 07174 01 

0000 110 
Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления муниципального района 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 



осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 
967 1 11 05013 05 

0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 
967 1 11 05025 05 

0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 
967 1 11 05035 05 

0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
967 111 05075 05 

0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 
967 

 
1 11 07015 05 

0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными 

районами 
967 1 13 01075 05 

0000 130 
Доходы от оказания информационных услуг 

органами местного самоуправления муниципальных 

районов, казенными учреждениями муниципальных 

районов 
967 1 13 01995 05 

0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  
967 1 13 02995 05 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
967 1 14 01050 05 

0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 
967 1 14 02053 05 

0000 410 
Доходы от реализации иного имущества,           

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 
967 1 14 02052 05 

0000 440 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления муниципальных 



районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 
967 1 14 06013 05 

0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 
967 1 14 06025 05 

0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
967 1 16 07010 05 

0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 
967 1 16 07090 05 

0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 
967 1 16 10081 05 

0000 140 
Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 
967 1 16 10082 05 

0000 140 
Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда муниципального района, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения 
967 1 17 01050 05 

0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
967 1 17 05050 05 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
967 2 02 20077 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 
967 2 02 20299 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 



фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 
967 2 02 20302 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 
967 2 02 25016 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

мероприятия федеральной целевой программы 
"Развитие водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" 
967 2 02 25023 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

мероприятия по переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской 

магистрали 
967 2 02 25065 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области использования и 

охраны водных объектов 
967 2 02 25243 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 
967 2 02 25495 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральной целевой программы 
"Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 
967  2 02 25511 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение комплексных кадастровых работ 
967 2 02 25555 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 
967 2 02 25567 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 
967 2 02 27112 05 

0000 150  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 
967 2 02 29999 05 

0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
967 2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
967 2 02 40014 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление  части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с  заключенными соглашениями 

consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F53529AB1544D6CA5E094385F594700F3E810771F2C413F911ABAAC55E56417636CA423D24F5BEF814589B7B28DC5V5V0C
consultantplus://offline/ref=0E76B246DC4B2D1900FAF9323CAFB3F6A7827CEFCC21743F9A288E365CA54E3A233F00E4E89F0F403AEAA101BD4E8F3A6B17810E4B435F6AG661J


967 2 02 45160 05 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 
967 2 02 45505 05 

0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа 
967 2 02 49999 05 

0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
  967 2 03 05020 05 

0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями получателям 

средств бюджетов муниципальных районов 
967 2 04 05020 05 

0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 
967 2 07 05010 05 

0000 150 
Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципальных районов 
967 2 18 05020 05 

0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 
967 2 19 25018 05 

0000 150 
Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 

- 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов 

муниципальных районов 
967 2 19 25023 05 

0000 150 
Возврат остатков субсидий на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали из 

бюджетов муниципальных районов 
967 2 19 25495 05 

0000 150 
Возврат остатков субсидий на финансовое 

обеспечение мероприятий федеральной целевой 

программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 
годы" из бюджетов муниципальных районов 

967 2 19 60010 05 
0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
6 Администрация муниципального образования городского поселения "поселок 

Нижнеангарск" 
Администрация муниципального образования городского поселения "поселок 

Кичера" 

consultantplus://offline/ref=5F7DCEED3B042C51A99F37AA179FF97DDF765022C63F244909AC440C5F05864E48152104FEC74205B3A5656046182D0AB32D602D600027EAV3p8F
consultantplus://offline/ref=5C97C2DE08ECE766A5035CD4F901BC2162E138BB32F59FB57030FB545208521DC01AB2D7B9AAAFA141858C4D22ADD779C506E6A870559177MBwEA


Администрация муниципального образования городского поселения "поселок 

Новый Уоян" 
Администрация муниципального образования городского поселения "Янчукан" 

963 1 11 05013 13 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
963 1 14 06013 13 

0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 
Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться 

администраторами доходов местного бюджета, в пределах их компетенции 
 000 2 02 29999 05 

0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
000 2 02 49999 05 

0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
000 2 19 60010 05 

0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
 
    Начальник МКУ «Финансовое управление 
    АМО «Северо-Байкальский район» РБ»                                                    О.Н. Полынова  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение № 2 
Утверждено постановлением 

администрации муниципального 
 образования «Северо-Байкальский  

район» Республики Бурятия 
от 02.09.2022г. №162      

ПЕРЕЧЕНЬ 
 главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной 

власти Российской Федерации, Республики Бурятия (государственных органов) 
 

№ 
п/п 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Главного 

админист

ратора 
доходов 

доходов местного 

бюджета 

1 Федеральная служба в сфере природопользования 
048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

(федеральные государственные 

органы, Банк России, органы 

управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 
048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

(федеральные государственные 

органы, Банк России, органы 

управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 
048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов 

производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 
048 1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов (федеральные 

государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 
048 1 16 10123 01 0051 140 

 
 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 



муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 
2 Федеральное агентство по рыболовству 

076 1 16 10123 01 0051 140 
 
 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 
3 Управление Федерального казначейства по Республике Бурятия 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 



100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 
100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 
4 Управление Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 
182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

consultantplus://offline/ref=0299C1D75E70CD33F153648BCDDF727D464152AA562BFFC50533C9A05446648D0837C7E67B7B24E608402BC9B2346CAF0114CCAC1FE0J0R3I
consultantplus://offline/ref=0299C1D75E70CD33F153648BCDDF727D464152AA562BFFC50533C9A05446648D0837C7E47B722AEA57453ED8EA3B6FB01E15D2B01DE200JCR7I
consultantplus://offline/ref=0299C1D75E70CD33F153648BCDDF727D464152AA562BFFC50533C9A05446648D0837C7E47B7B29E45D1A3BCDFB6360B3010AD3AE01E002C4J6R5I
consultantplus://offline/ref=BF2E1822F2754DB50CEE60B542DCD2F416F4645388A92DA821F97B3268464F35B9F2B97C16644D75C90EA5A2D438A5B8D4F5861DEA69mCS7I
consultantplus://offline/ref=BF2E1822F2754DB50CEE60B542DCD2F416F4645388A92DA821F97B3268464F35B9F2B97E166D4379960BB0B38C37A6A7CBF49801E86BC4m4S5I
consultantplus://offline/ref=BF2E1822F2754DB50CEE60B542DCD2F416F4645388A92DA821F97B3268464F35B9F2B97E166440779C54B5A69D6FA9A4D4EB991FF469C646m4S8I


статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 
182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 
182 1 01 02010 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 
182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

consultantplus://offline/ref=6C9911DE8A1888F32259FD596B98018A27A703DAEF43A23B2849BF27C0D6F6A977152FAB16461A65182CCD39CF84728CFF47428021A8u6T6I
consultantplus://offline/ref=6C9911DE8A1888F32259FD596B98018A27A703DAEF43A23B2849BF27C0D6F6A977152FA9164F14694729D828978B7193E0465C9C23AA65u6TFI
consultantplus://offline/ref=6C9911DE8A1888F32259FD596B98018A27A703DAEF43A23B2849BF27C0D6F6A977152FA9164617674D76DD3D86D37E90FF595D823FA8676Cu6TEI
consultantplus://offline/ref=012F516C979C45145B589ABA0291E2E1783AD9A066CFC5F9B433F412568C7C0E5093E7CC8B7F13A12FB63D6D03984D2C2032081C6B67i4V0I
consultantplus://offline/ref=012F516C979C45145B589ABA0291E2E1783AD9A066CFC5F9B433F412568C7C0E5093E7CE8B761DAD70B3287C5B974E333F331600696543i3VAI
consultantplus://offline/ref=012F516C979C45145B589ABA0291E2E1783AD9A066CFC5F9B433F412568C7C0E5093E7CE8B7F1EA37AEC2D694ACF4130202C171E75674139i4V7I
consultantplus://offline/ref=6A10C2F62E533ACF140FC2263A4E34577FFE98B2CD6CD68619E7011098356A97A01D1DD255D4CC3F491D0D8113120F1FA1EF99FE6094LBX0I
consultantplus://offline/ref=6A10C2F62E533ACF140FC2263A4E34577FFE98B2CD6CD68619E7011098356A97A01D1DD055DDC233161818904B1D0C00BEEE87E26296B3LAXCI
consultantplus://offline/ref=6A10C2F62E533ACF140FC2263A4E34577FFE98B2CD6CD68619E7011098356A97A01D1DD055D4C13D1C471D855A450303A1F186FC7E94B1AFL9X4I
consultantplus://offline/ref=EBC799B1543718DFD1F5FFC328216161946E0AF6D9F0726D0C0DDFA6C68EF1EB1DE57DE8FE09B1F20310B69B226FC335749DC0AA9D2EX9YEI


занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 
182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 
182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со 

consultantplus://offline/ref=E87B4B31A2E1BEF626D71CCB0C5FF2D3B86098D46D73859CE6DBCB0C469211EBB3BAE0BCF4029491E25B36A6D9E28F05B82CBFA0AE8AWBt0I
consultantplus://offline/ref=40C4F9B028DEAB1C539E479741BAF96C4B7913AA19454881F124E4140314AC5E66BAF688D2D1B8E72DE3E21BC220C6CCADAA88F98879xEt5I
consultantplus://offline/ref=8600B8D9EC65016749BF22F0121FD413A1CA1C27374F8801CE17AFAC8422BFAD148995FE1BEFB8507B8B2739605F5D7AF30F34AF4D5B5515S3uAI
consultantplus://offline/ref=72089D159693CE9B1A0ED1C476294651D8B33F3FA5231C71CC3CB0A2C5935CEE0BE9681C0682DBD9D7337FD03DEC801C5FE736EB42C7C878zFu7I
consultantplus://offline/ref=E4AD0ACF29479373C8890C21A7CE00C91624BE102D81DD5A24A2A219D4794D724E4BC09A7C6867810AC1DC5A2F0A105D8D8767B871BBAE5D24x9I


статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
182 1 05 01011 01 2100 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы (пени по соответствующему 

платежу) 
182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 
182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
182 1 05 01021 01 2100 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 
182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

consultantplus://offline/ref=0FBA71A65E015B0125468F3CE6767A5AC3D1EE1AB0B41E892118549D8219AA90A0EA81F3756A102F44A089480A3C6948D1EB8F439112FAm1z0A


платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 
182 1 05 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(пени по соответствующему платежу) 
182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 
182 1 05 02020 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему платежу) 
182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 
182 1 05 03020 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 



соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
182 1 05 04020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

(пени по соответствующему платежу) 
182 1 06 01030 05 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

межселенных территорий (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 06 01030 05 2100 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

межселенных территорий (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 06 06033 05 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

межселенных территорий (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 06 06033 05 2100 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

межселенных территорий (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 06 06043 05 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

межселенных территорий (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 06 06043 05 2100 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

межселенных территорий (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

(государственная пошлина, 

уплачиваемая при обращении в суды) 



182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

(государственная пошлина, 

уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения 

дел по существу) 
182 1 08 03010 01 4000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (прочие 

поступления) 
182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 
5 Министерство внутренних дел по Республике Бурятия 

188 1 16 10123 01 0051 140 
 
 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 
6 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Республике Бурятия 
321 1 16 10123 01 0051 140 

 
 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за 



исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 
7 Генеральная прокуратура Российской Федерации 

415  1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 
8 Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства Республики 

Бурятия 
820 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

на права граждан (штрафы за 

неисполнение родителями или иными 

законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 
820 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
820 1 16 02010 02 0004 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

consultantplus://offline/ref=D3CE0DD8079441E41903CFA0BF2FE1A60F896AADD4A8E327F71891C3E9B9D107B6C21FAFF9A67734A5EFA05A4E33F66579C85CC0D1610CB6fADDB
consultantplus://offline/ref=D3CE0DD8079441E41903CFA0BF2FE1A60F896AADD4A8E327F71891C3E9B9D107B6C21FAFF9A67734A5EFA05A4E33F66579C85CC0D1610CB6fADDB


Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации (штрафы, 

налагаемые административными 

комиссиями других муниципальных 

образований) 
820 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в 

общественных местах в состоянии 

опьянения) 
9 Республиканское агентство лесного хозяйства 

835 1 11 05326 05 0000 120 
 
 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, 

государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

которые расположены на 

межселенных территориях, которые 

находятся в федеральной 

собственности и осуществление 

полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано 
органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 
835 1 16 10123 01 0051 140 

 
 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 



дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 
835 1 16 11050 01 0000 140  Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, 

а также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

<3> 
10 Республиканская служба по охране, контролю и регулированию использования 

объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, контролю и надзору в 

сфере природопользования 
837 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 
837 1 16 11050 01 0000 140  Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, 

а также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

<3> 
11 Управление по обеспечению деятельности мировых судей в Республике 

Бурятия 
841 1 16 01053 01 0027 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

consultantplus://offline/ref=2228A77723CF4D3FBA2936B75301E1D2950120356E4D88C7C034D3BA0AE1B0EE7F97009455E0A0AB7F09C912A36474788E7B2ABCD20F8C97c3L8B
consultantplus://offline/ref=2228A77723CF4D3FBA2936B75301E1D2950120356E4D88C7C034D3BA0AE1B0EE7F97009455E0A0AB7F09C912A36474788E7B2ABCD20F8C97c3L8B


Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права) 
841 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка 

рассмотрения обращений граждан) 
841 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 
841 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за побои) 
841 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

consultantplus://offline/ref=D8CC99EA42805D0A9EAA3C6A7015511EDF6E8B4DACF51D16EFEBA1F4EDA10011F0B8BB4A4C7D509A5CCFCA71D7FB0E8F737B4F189F212E47t2xCB


эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за потребление 

наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения 

врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 
841 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или 

повреждение чужого имущества) 
841 1 16 01083 01 0028 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за незаконную 

рубку, повреждение лесных 

насаждений или самовольное 

выкапывание в лесах деревьев, 

кустарников, лиан) 
841 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за нарушение правил 

охоты, правил, регламентирующих 

рыболовство и другие виды 

пользования объектами животного 

мира) 
841 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 



административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за нарушение 

требований лесного законодательства 

об учете древесины и сделок с ней) 
841 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (иные штрафы) 
841 1 16 01093 01 0022 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка 

полного и (или) частичного 

ограничения режима потребления 

электрической энергии, порядка 

ограничения и прекращения подачи 

тепловой энергии, правил ограничения 

подачи (поставки) и отбора газа либо 

порядка временного прекращения или 

ограничения водоснабжения, 

водоотведения, транспортировки воды 

и (или) сточных вод) 
841 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 
841 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 



административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (иные штрафы) 
841 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в 

области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 
841 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции) 
841 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 
841 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 



кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков 

представления налоговой декларации 

(расчета по страховым взносам)) 
841 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление 

(несообщение) сведений, 

необходимых для осуществления 

налогового контроля) 
841 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за воспрепятствование 

законной деятельности должностного 

лица органа, уполномоченного на 

осуществление функций по 

принудительному исполнению 

исполнительных документов и 

обеспечению установленного порядка 

деятельности судов) 
841 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 



(иные штрафы) 
841 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок 

законного предписания 

(постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), 

осуществляющего государственный 

надзор (контроль), организации, 

уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на 

осуществление государственного 

надзора (должностного лица), органа 

(должностного лица), 

осуществляющего муниципальный 

контроль) 
841 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за заведомо ложный вызов 

специализированных служб) 
841 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконное привлечение к 

трудовой деятельности либо к 

выполнению работ или оказанию 

услуг государственного или 

муниципального служащего либо 

бывшего государственного или 

муниципального служащего) 
841 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 



Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил 

производства, приобретения, продажи, 

передачи, хранения, перевозки, 

ношения, коллекционирования, 

экспонирования, уничтожения или 

учета оружия и патронов к нему, а 

также нарушение правил 

производства, продажи, хранения, 

уничтожения или учета взрывчатых 

веществ и взрывных устройств, 

пиротехнических изделий, порядка 

выдачи свидетельства о прохождении 

подготовки и проверки знания правил 

безопасного обращения с оружием и 

наличия навыков безопасного 

обращения с оружием или 

медицинских заключений об 

отсутствии противопоказаний к 

владению оружием) 
841 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в 

общественных местах в состоянии 

опьянения) 
841 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 



несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 
841 1 16 02010 02 0006 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

(нарушение требований нормативных 

правовых актов Республики Бурятия, 

направленных на введение и 

обеспечение режима повышенной 

готовности на территории Республики 

Бурятия) 
 
   Начальник МКУ «Финансовое управление 
   АМО «Северо-Байкальский район» РБ»                                                      О.Н. Полынова 
 


